



PISMO CODZIENNE

INFORMUJE WSZYSTKICH O WSZYSTKIEM

NASZE ABC

Nacjonalizm gospodarczy

W katastrofie gospodarczej świata w kryzysie psychicznym, który tej katastrofie towarzyszy, załamał się jednocześnie i liberalizm gospodarczy i marksizm.

Kończy się jedna epoka, zaczyna druga. Ludzi podzielić można dzisiaj na tych, którzy kołyszają się jeszcze ostatnimi podmuchami Wielkiej Rewolucji, i tych, których już owiał gorący oddech ruchów narodowych, zwiastujących nową epokę.

Zmierch obu winowajców jest żalony: giną pod gruzami własnych przewinień.

Liberalizm sankcjonował w kartach naruszenie swej wiary w niezłomność prawa państwa i popytu i podważył pewność ładu społecznego, fabrykując rzesze bezrobotnych, a więc ludzi pozbawionych prawa do życia.

Socjalizm, w ślepej wierze w przepowiednie Marksa, zapatrzony w podpiłkowywanie ustroju kapitalistycznego, całą swą budowę wznosił na walce klas, która okazała się piaskiem z chwilą końca okresu nadmiaru w zapotrzebowaniu rąk robotniczych.

I liberalizm i socjalizm wznosili razem po wojnie gmach gospodarki międzynarodowej, budowany na spętaniu na całym świecie warsztatów wytwórczych siłami ruchomego kapitału pieniężnego.

Procent, jak grzyb zjadł fundamenty tego gmachu. Fikcje buchalterji kredytu, sztucznie uruchamiającej... niestwierdzonej materialnie dobra, spekulacja oparta na sprzedaży... bez posiadania, dumping towarowy jako broń między państwami ze strata... własną fundusze dla zaturbowania cudzych walut kosztem... swojego złota, musiały znaleźć swe logiczne od powiedniki w konieczności zatapania Kreugerów, Insullów, Stawiskich, a wraz z nimi miliardów w bonach i obligacjach oraz milionów tonn zboża, kawy, lub bawełny.

Wszystko to razem trzymało się kupy i razem w gruzach się wali.

W pustkę, która powstaje po załamaniu się dotychczasowych wyznań wiary gospodarczej, coś nowego, twórczego, przysięść musi.

Zadane paljatywy już nie pomogą. Budować trzeba na nowych zasadach.

Horoskopy paktu węglowego polsko-angielskiego

Zwłoka w przyjeździe naszej delegacji nad Tamizę pociągnęła za sobą i to następstwo, że w konferencji nie będzie mógł wziąć udziału główny „advokat lokarna węglowego” ze strony ugodowo nastrojonej grupy angielskich przemysłowców p. A. Archer, który w pilnych sprawach udaje się zagranicę.

Przed opuszczeniem Londynu, p. Archer dał wyraz swemu przekonaniu, iż odłam przemysłowców angielskich, prychylnie odnoszących się do myśli podziału rynków zbytu i kontroli cen węgla eksportowego, uzyska górę nad grupą przemysłowców, która nadal pragnie kontynuować wal-

kę konkurencyjną z Polską w Skandynawji.

Pan Archer, twórca załączkowego kartelu węglowego w hrabstwie Yorkshire, przedstawiciel kierunku ugodowego, wielokrotnie w ostatnich latach zabierał publicznie głos w Anglii, aby stwierdzić, iż Polska jest czynnikiem stałym i ważnym w europejskim przemyśle węglowym, polski przemysł węglowy jest zorganizowany doskonale, a ludzka się ci przemysłowcy w Anglii, którzy sądzą, iż czas zrobić swoje i przemysł polski ustąpi z rynku skandynawskiego. Pan Archer już po swej pierwszej wizycie na polski Górny Śląsk do Zagłębia Dąbrowskiego,

Zebranie „Bratniej Pomocy” Uniwersytetu Wybory w kole historyków — Egzamin na prawie

Na dzień 22-go kwietnia wyznaczony został termin walnego zebrania „Bratniej Pomocy” studentów uniwersytetu warszawskiego. Jak wiadomo, walne zebranie miało odbyć się przed świętami Wielkiejnocy, wskutek jednak zawieszenia działalności uniwersytetu w związku z pobiciem prof. Handelsmana, zostało odwołane. W dniu 23 b. m. zebranie odbędzie się o godzinie 10.30 w lokalu „Anatomicum” przy ulicy Chałubińskiego 5.

Dotychczas zgłoszona została jedna lista kandydatów do władz „Bratniej Pomocy”. Jest to lista narodowo - radykalna z p. Feliksem Pokrzywą, jako kandydatem na prezesa na czele.

Jutro odbędą się wybory w Kole Historyków studentów U. W.

Egzaminy na pierwszym roku prawa rozpoczną się dopiero 30 czerwca. Na drugim roku i dalszych latach studjów egzaminy rozpoczną się 25 czerwca.

Walka tłumu z policją O trumnę przemylnika

KATOWICE, 17. 4. W dniu 14 b. m. rano o godz. pół 7 urząd gminny w Piekarach Śl. postanowił wyprawić pogrzeb zastrzelonemu w dniu 10 b. m. przez str. gran. przemylnikowi śp. Sarahowi Piotrowi z Piekar Śl. Pogrzeb ten musiał odbyć się najpóźniej w tym dniu, a to na zlecenie dyrektora szpitala pow. z Piekar Śl., ze względu na zapoczątkowany już proces rozkładania się zwłok Redzina zabitego do ostatniej chwili była przekonana, iż pogrzeb wyprawi sobie sama w niedzielę popołudniu.

Spowodu jednak orzeczenia lekarza oraz ze względu na to, że wszystkie formalności pogrzebowe były już załatwione, pogrzeb musiał odbyć się w sobotę. W chwili jednak, gdy tragarze trumnę z zwłokami przynosili z kostnicy szpitalnej do karawanu pogrzebowego, zebrany tłum, liczący około 150, pomiędzy którymi znajdowali się i krewni nieboszczyka, rzucił się na trumnę.

W odpowiedzi chwili wkroczyła policja i zdołała rozprószyć tłum, poczem pogrzeb ruszył ku cmentarzowi.

stwo i wydobyć zeń maximum energii materialnej i duchowej dla sprostaniania zadaniom naszej epoki. Wcielany zaś on będzie w życie przez wszystkie agendy państwa, będącego formą organizacji narodu.

Srodkiem działania nacjonalizmu gospodarczego musi być, odmienna od znanej dotychczas pod tą nazwą, interwencja państwa, oparta na planie gospodarki narodowej. Interwencjonizm państwowy, nie wywodzący się z nacjonalizmu gospodarczego, sta się się bezdusznym środkiem panowania w państwie biurokracji, jest źródłem nadmiernych ciężarów publicznych, prowadzi do zwyrodniałych form etatyzmu.

Nacjonalizm gospodarczy nie rezygnuje z czynnika zysku indywidualnego, wywodzącego się z prawa własności, ale dyscyplina narodowa winna być hamulcem dla czynnika zysku, a dyscyplina prawa ograniczy dyspozycję wła-

nością w wypadkach, gdy dobro narodu jako całości tego ograniczenia wymagać będzie. I można już dziś, przewidując konieczność utrzymania strefy całkowitej wolności w dyspozycji własnością, zarysować te ograniczenia, które dotknąć muszą własność w strefie jej publicznego promieniowania. Dyspozycja własnością dozna ograniczeń:

a) gdy skrepowanie dyspozycji własnością jest środkiem zatrudnienia bezrobotnych, b) gdy skrepowanie dyspozycji własnością jest środkiem zmniejszenia ciężarów o charakterze powszechnym, c) gdy skrepowanie dyspozycji własnością jest jedynym środkiem, zabezpieczającym państwo od odpowiedzialności za skutki społeczne wolności gospodarczej, d) gdy skrepowanie dyspozycji własnością jest niezbędne dla zwiększenia siły obronnej państwa.

To są nowe drogi, po których narody iść będą, ku nowemu, lepszemu ustrojowi życia gospodarczego - społecznego.

J. Z.

Spiskowiec Precup z towarzyszymi stanie w piątek przed sądem wojennym

BUKARESZT 17.4 (PAT). W najbliższy piątek rozpoczyna się przed sądem wojennym proces ośmiu oficerów i pięciu osób cywilnych, oskarżonych o przygotowanie pod wodzą płk. Wiktora Precupa akcji przeciwko monarchii, rządowi i partjom politycznym.

Akt oskarżenia stwierdza, że oskarżeni zawiązali spisek, którego ostatecznym celem było wprowadze-

nie dyktatury z płk. Precupem na czele i dokonanie zamachów. Spisek wykryty został na dzień przed datą, wyznaczoną do jego realizacji, tak iż wszyscy zamieszani do tego spisku mogli być aresztowani.

Sledztwo wykazało, że wszyscy uczestnicy oskarżenia nie mieli żadnego kontaktu z szerszymi kołami armji lub jakiegokolwiek organizacjami politycznymi, ich działalność więc była zupełnie odosobniona.

Obecna sytuacja międzynarodowa Bardziej napięta niż w r. 1914

NOWY JORK, 17.4 (PAT). W mowie, wygłoszonej na forum „Foreign Policy Association” w Cincinnati ambasador sowiecki Trojanowski położył szczególny nacisk na problem pokoju, jako na zasadniczy postulat polityki sowieckiej.

Zdaniem Trojanowskiego sytuacja międzynarodowa w obecnej chwili jest niemierniej napięta, niż w r. 1914. Duch militarystyki jest dziś więcej rozbujały w niektórych państwach, niż kiedykolwiek. Dlatego też przyszła wojna

St. Zjednoczone opanowane Przez ruch antyżydowski

NOWY JOR, 17. 4. (PAT.). — Miesięcznik „Today” występuje z szeregiem artykułów, wykazujących „najście hitlerysty na Amerykę”.

Miesięcznik ten twierdzi, że niedawno utworzona organizacja „Srebrnej Legji” ma na celu uśunięcie przemocą wszystkich żydów z wszelkich wpływowych stanowisk w St. Zjedn. Na czele

będzie jeszcze bardziej barbarzyńska, niż ostatnia. Nacjonalizm polityczny, gospodarczy i duchowy, który dziś się wszędzie spotyka, cofnął ludzkość do średnich wieków.

„Oczywiście — mówił ambasador — nie damy się zwodzić gadiną na temat zbrojenia, pustymi obietnicami bez poważnych gwarancji. Nie jesteśmy pacyfistami, którzy pragnęliby pokoju za wszelką cenę, — nawet za cenę istnienia ich państwa”.

tej organizacji stoi niejaki William Dudley Pelley, a jej główna kwatery znajduje się w mieście Asheville w Stanie Południowej Karoliny.

Pelley wydaje czasopismo „Liberation”, w którym twierdzi, że organizacja „Srebrnej Legji” objęła już 27 stanów od Pacyfiku po Atlantyk i od granicy kanadyjskiej po zatokę Meksykańską.

Czy Rosja Sowiecka zapłaci 300 milj. dolarów St. Zjednoczonym?

WASZYNGTON, 17. 4. (PAT.) W związku z uchwaloną przez Izbę ustawą Johnsona, zakazującą udzielania państwowym i prywatnym pożyczek państwom, które nie zapłaciły rat swego długu wojennego, prasa poruszyła sprawę długu Rosji przedsowietkiej.

Rozmowy na ten temat prowadzone były w Waszyngtonie między miarodajnymi czynnikami, od kąd prezydent Roosevelt uznał rząd Sowieców. Treść tych kon-

węszszej trzymała jest jednak w ścisłej tajemnicy.

Ogólna suma długu państw obcych w Stanach Zjedn. wyniosła w dniu 4 stycznia 1934 r. — 12.710.451.610 dolarów. Ze wszystkich tych państw jedynie Rosja, Armenia i Nicaragua nigdy długu swego wobec Ameryki nie skonsolidowały. Suma długów tych trzech państw wynosi 358 milionów dolarów. Oczywiście, udział Armenji i Nikaragui jest w tej sumie znikomym.

Krwawe starcia z żandarmerją na wyspie Rodos

LONDYN 17.4 (PAT). Korespondent „Daily Telegraph” donosi z Aten, że w dniu dzisiejszym na wyspie Rodos w wiosce Salahi doszło do poważniejszych starć między mieszkańcami wioski a żandarmerją włoską.

W czasie starć zabitych, a wiele odniosło rany.

Rozmowy zostały, podobno, wywołane przez...

inac represyjnymi zarządzeniami władz włoskich, wydanymi z okazji wyborów do władz miejskich. Według doniesień korespondenta „Daily Telegraph”, dla stłumienia rozruchów zawiązany został bataljon piechoty włoskiej oraz kilka samolotów. Poza tem kontrtorpedowce włoskie bombardowały podobno wioskę.

Niemcom grozi Olbrzymi deficyt

LONDYN 17.4 (PAT). Omawiając notę niemiecką w sprawie powiększenia budżetu na wydatki wojenne, „Times” pisze, co następuje: „Niemy sta się obciążony olbrzymiego deficytu. Nie są w stanie pokryć swoich zobowiązań zagranicznych i cierpią spowodu dotkliwego bezrobocia. W tych warunkach a probata ze strony ludności wyrzucenia pieniędzy na niepotrzebne środki ostrożności przeciwko rzekomemu niebezpieczeństwu dowodzi jedynie

w sposób tragiczny, do jakiego stanu umysłów doprowadzili ludność niemiecką przywódcy hitlerysty. Kraje dookoła Niemiec uzyskały to, czego chciały, i są pod względem terytorjalnym zaspokojone. Pragną one tylko utrzymać swój stan posiadania. Nikt nie zamierza napaść na Niemcy. Jedynie obawa, że Niemcy przygotowują wojnę odwetową, może zrodzić podobną myśl w głowie któregoś z przywódców, a rządzących z Niemcami”.

Niebywałe upały w Europie

PARYŻ, 17.4. Od kilku dni w Paryżu panują niebywałe upały. W niedzielę termometr wskazywał 29 stopni w cieniu.

BERLIN, 16.4. W ciągu całego dnia dzisiejszego panowała zupełnie letnia pogoda z upałami, dochodzącymi do 25 stopni w cieniu. Fałta ciepłego powietrza płynię od zachodu i dała się już zauważyć od dwu dni. Zieloność bardzo szybko pokry-

ła drzewa i krzewy, a z południowych części Niemiec dochodzą wiadomości, że panuje tam również bardzo wysoka temperatura, w

W ciągu niedzieli Berlin wyglądał jakby wyludniony, gdyż setki tysięcy ludzi wyruszyły za miasto. Środki komunikacyjne osiągnęły rekordowe cyfry przewozu, gdyż same tylko koleje sprzedały 1,25 milionu biletów wycieczkowych,

THIEME GREULICH i SCIGALSKI Kantor Wymiany i Kolektura Loterji Państwowej. Warszawa, Krakowskie Przedmieście 9 telefon 205-18.





Czy milionowy spadek po legendarnym mjr. Dembińskim przejdzie w ręce spadkobierców polskich?

TORUŃ, 17.4. Po objęciu Pomorza przez władze polskie w 1920 roku rozeszła się wieść o wielomilionowym spadku dolarowym, który został po sobie legendarny major wojsk amerykańskich, Mikołaj Dembiński...

W roku 1896 poległ mjr. Dembiński w bitwie pod Goliad, nie pozostawiając żadnych potomków, ani testamentu, w którymby wyznaczył spadkobierców...

zwrócił się do polskiego konsula generalnego w Chicago, p. Kurnikowskiego, w sprawie uregulowania spadku. Cała trudność windykacji spadku polega jednak na tym, że legendarny major Dembiński występuje w dokumentach...

Rozpaczliwy stan szos w Piotrkowie i okolicy

PIOTRKÓW, 17.4. (tel. wł.). Ze zbliżaniem się pory letniskowej, piotrkowianie zaczynają zwracać uwagę na rozpaczliwy stan szos podmiejskich. Szczególniej odcinek szosy, między Piotrkowem a Sulejowem...

szosie miejsca, gdzie szosy, właściwie już niema, a luki takie rosną, w miarę kontynuowania napraw. Miejscowe pisma sanacyjne, chcąc dać wyraz opinii powszechnej nad szeregami, zwracają uwagę na ważność jezdni...

Co płaty dom To schron przeciwgazowy

WILNO, 17. 4. — Onegdaj w Starostwie Grodzkiem odbyła się konferencja połączonych organizacji straży pożarnych i LOPP. Między innymi koniecznymi zarządzeniami uchwalono, iż każdy 5 dom powinien mieć wybudowany schron przeciwgazowy.

Ponadto w każdym z tych domów musi być komisarz, który w wypadku potrzeby obejmuje kierownictwo nad akcją przeciwgazową ludności.

Turystyczny rozkład jazdy owock kolejowego

W r. b. po raz pierwszy wyjdzie w Polsce wraz z urzędowym kolejowym rozkładem jazdy także specjalne wydanie rozkładu jazdy, uwzględniające informacje o osobliwościach turystycznych poszczególnych miejscowości i okolic...

Wydawnictwo to przeznaczone jest zarówno dla użytku podróżnych krajowych, jak i cudzoziemskich i ma ukazać się w czterech językach (polskim, niemieckim, francuskim i angielskim).

Więści z Piotrkowa

NOWENNA DO ŚW. ANTONIEGO We wtorek, dn. 17 b. m. w kościele OO. Bernardynów rozpoczyna się Nowenna do św. Antoniego z następującym porządkiem nabożeństw. Przez 9 wtorków o godz. 9-ej rano Uroczysta Wotywa z Wystawieniem Najśw. Sakramentu i kazaniem przed ołtarzem św. Cudotwórcy...

W KINACH: Czary: „Pieśniarz Warszawy”. Nowości: „Kawalkada”. WSTYD „Piotrkowska Gazeta Narodowa” zwraca w notatce pod powyższym tytułem uwagę na fakt, że Samopomoc Uczniów jednego z miejscowych gimnazjów męskich, zarządzając wieczerę humoru na budowę szkół powszechnych, obstalowała afisze, zawiadamiając o tem, w żydow-

Zalewając się łzami Zeznaję matka zabitego Dalszy ciąg procesu Olejniczaka

KRAKÓW, 17. 4. W procesie potwornego mordercy Olejniczaka, sąd przystąpił do przysłuchiwania świadków. Jako pierwszy, zeznawał duchowny wyznania prawosławnego, Siemaszko, który skierował Olejniczaka do seminarjum prawosławnego w Warszawie, zresztą bez rezultatu. Olejniczaka poznał on wówczas, gdy oskarżony zgłosił się do niego, prosząc o przyjęcie do wyznania prawosławnego...

wania przesłuchano drugą narzeczoną Olejniczaka Emilję Korczyńską, z zawodu hafciarkę. Jest to młoda dziewczyna, którą Olejniczaka poznał na terenie kościoła narodowego. W marcu 1932 r. Olejniczaka oświadczył się rodzicom Korczyńskiej. Został przyjęty i ślub miał odbyć się za 2 lata. Przez jakiś czas oskarżony mieszkał w domu Korczyńskich...

wistości do drugiej swej narzeczonej Muszanki), poczem wrócił. Krytycznego dnia Olejniczaka widział się z Korczyńską. Było to wieczorem. Następnego dnia był rano, był wówczas zdenerwowany. Smutny i małomówny. Gdy Korczyńska mówiła mu o ślubie i przyszłości dawał wymijające odpowiedzi. Wspominał również, że przeprowadził się na nowe mieszkanie. Następnie zeznawali ojciec Korczyńskiej oraz jej matka, Marja.

Wielkie wrażenie wywołało ukazanie się i zeznania matki zabitego, Marji Lechowiczowej. Staruszka, która jest chora i potrzebuje pomocy, mówiąc o śmierci swego syna, zalewa się łzami. Zeznanie Lechowiczowej zakończyły się dramatyczną sceną. Matka ofiary, zbliżywszy się do oskarżonego, powiedziała do niego złamanym głosem: „Ja panu wszystko daruję i śmierć mojego dziecka i krzywdę, jaką pan wyrządził!... To przebaczenie najcięższej krzywdy, jaką można było wyrządzić matce-staruszce, zo stało przyjęte przez obecnych z głębokim wzruszeniem.

WARSZAWA. — W sprawie inkwiztora szkolnego Zygmunta Plebańczyka, skazanego na 10 lat więzienia za otrucie prądowodnika Sнопkiewicza, zapadł wczoraj wieczorem wyrok Sądu Najwyższego. Najwyższa instancja sądowa oddaliła skargę kasacyjną, wobec czego wyrok stał się prawomocny. WARSZAWA. — Donosiliśmy wczoraj o procesie 13 wieśniaków we wsi Bielawy, zamieszkałych pod Warszawą, oskarżonych o czynny opór i napaść na sekwestratorów i policję. Sąd po przesłuchaniu około 50 świadków stwierdził, że zajęcia miały charakter żywiołowy i nie były zorganizowane...

W Katowicach — W Sądzie Apelacyjnym odbyła się rozprawa przeciwko Piotrowi Pitzchowi i Janowi Piętkowi — urzędnikom biura rachunkowego kopalni „Wujek”. Pierwszy oskarżony był o sprzeniewierzenie na szkodę zakładów Hohenlohe 250.000 zł. Bodenek zaś wiedząc o sprzeniewierzeniu nie doniósł dyrekcji, lecz załagał od Pitzcha pożyczkę 50.000 zł. Wykrycie tej afery wywołało wielkie wrażenie, gdyż Pitzch znany był, jako działacz niemiecki i mają zaufania Volksbundu, z ramienia którego kandydował on do Sejmu Śląskiego. Sąd Okręgowy skazał Pitzcha na 2 lata więzienia, z zawieszeniem kary na 2 lata, Bodenka zaś na rok więzienia również z zawieszeniem. Sąd Apelacyjny podwyższył Pitzchowi karę do czterech lat więzienia bez zawieszenia, Bodenkowi zaś zmniejszył do 6 miesięcy, z zawieszeniem na 2 lata.

Kronika sądowa

Otrucie prądowodnika WARSZAWA. — W sprawie inkwizitora szkolnego Zygmunta Plebańczyka, skazanego na 10 lat więzienia za otrucie prądowodnika Sнопkiewicza, zapadł wczoraj wieczorem wyrok Sądu Najwyższego.

Napaść na sekwestratora WARSZAWA. — Donosiliśmy wczoraj o procesie 13 wieśniaków we wsi Bielawy, zamieszkałych pod Warszawą, oskarżonych o czynny opór i napaść na sekwestratorów i policję.

Skazanie zwyrodniałca WARSZAWA. — Młoda urzędniczka Ludwika Z. przeżyła tragiczną przygodę. Narzeczony jej Stanisław B., również urzędnik, zaproponował wycieczkę do swego brata, pod Radzyminem. Gdy powracała następnie sama furmanką, wynajętej woźnicy Tadeusz Jasiński zbieczył połą drogą w las, gdzie zatrzymał konie i zaatakował p. Ludwikę, zadając, by mu była powolna. Rozpętała się rozpaczliwa walka, która trwała blisko przez dwie godziny.

Inlewninienie GDYNIA. — Wczoraj ogłoszony został wyrok w toczącym się od paru dni procesie przeciwko b. naczelnikowi urzędu pocztowego w Gdyni, Janowi Gromkowi, który był zamieszany w aferę inż. Ruszczewskiego. Gronk oskarżony był o szereg nadużyć popełnionych w związku z osławioną budową gmachu poczty w Gdyni. Na rozprawie w charakterze świadka przesłuchany był Ruszczewski, który złożył korzystne zeznania dla oskarżonego.

Echa zjść w Wólc KRAKÓW. — Przed Sądem Apelacyjnym w Krakowie toczyła się sprawa 30 chłopów, skazanych na różne kary więzienia, za udział w

Sport

Hippika PIERWSZY DZIEŃ KONKURSU HIPPICZNYCH W NICEI W Nicei rozpoczęły się wielkie Międzynarodowe Zawody Hippiczne przy udziale najlepszych ekp. Francji, Hiszpanji, Niemiec, Włoch, Polski, Portugalji i Szwajcarii.

W KILKU WIERSZACH LIPSK. Prasa niemiecka zamieszcza wyczerpującą informację o zawodach bokserkich o mistrzostwo Europy, podkreślając, że zawodnicy polscy dzięki doskonałej kondycji fizycznej i technice zrobili miłą niespodziankę. Prasa wyróżnia Majchrzyckiego, Antczaka, Rogalskiego i Pilata.

RUMUNI CHCĄ SIĘ ZAPOZNAĆ Z NASZEMI METODAMI WYCHOWANIA FIZYCZNEGO Kierownik rumuńskiego Instytutu Wychowania Fizycznego (O. N. E. F.) gen. Badulescu udaje się w towarzysztwie swego zastępcy płk. Herrgotta do Polski, celem bliższego zapoznania się z metodami wychowania fizycznego w Polsce i zaczerpnienia stąd wzorów dla Rumunii.

W konkursie o nagrodę wielkich hoteli dla jeźdźców debiutantów zwyciężył Szwajcar. Por. Pohorecki na Orlicy zdobył wstęgę.

LIPSK. Lipski Związek Piłkarski zaakceptował warunki, zaproponowane mu przez zarząd Ligi PZPN za przyjazd piłkarskiej reprezentacji z Lipska do Polski na mecz z reprezentacją Ligi w dniu 31 maja w Warszawie.

PRAGA. Ostatnio ogłoszona została lista 10-ciu najlepszych lekkoatletów europejskich w soku wywyż. Na liście tej Pławczyk znajduje trzecie miejsce z wynikiem 1,96 mtr. Pierwszy jest Kotkas (Finlandja) 2,01 przed swoim rodakiem Pērālsalo 1,98.

PRAGA. Ostatnio ogłoszona została lista 10-ciu najlepszych lekkoatletów europejskich w soku wywyż. Na liście tej Pławczyk znajduje trzecie miejsce z wynikiem 1,96 mtr.







